РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 марта 2020  года

                 №  10
                    п. Новосуховый
	О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 25.03.2020 № 206

В целях повышения эффективности принимаемых мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019–nCoV) и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и распоряжением Губернатора Ростовской области от 27.03.2020 № 57 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206»:

1. Определить, что Администрация Суховского сельского поселения осуществляет исполнение возложенных на нее полномочий в пределах штатной численности, установленной распоряжением Администрации Суховского сельского поселения  от 09.01.2020  № 1 «Об утверждении штатного расписания Администрации Суховского сельского поселения на 01 января 2020 года».

2. Перевести с 30.03.2020 на дистанционное осуществление профессиональной служебной (трудовой) деятельности лиц предпенсионного возраста, беременных, женщин, имеющих малолетних детей, с их письменного согласия.

3. Ограничить направление работников в служебные командировки
за пределы Ростовской области, за исключением командировок по неотложным поручениям.

4. Осуществлять прием граждан исключительно посредством почтовых отправлений и обращений на электронный адрес Администрации Суховского сельского поселения.

5. Ведущему специалисту Гамаюновой Е.Ф. обеспечить информирование граждан о необходимости минимизации количества личных обращений в органы местного самоуправления путем размещения соответствующих рекомендаций
на информационных стендах Администрации Суховского сельского поселения и ее официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Не допускать к работе лиц с признаками респираторного заболевания
с обязательным отстранением их от нахождения на рабочем месте.
7. Распоряжение Администрации Суховского сельского поселения № 9 от 27.03.2020 года «О не рабочих днях» считать утратившим силу.
8.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Суховского сельского поселения
                                                 С.С. Севрюгин